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Název: Městský ústav sociálních služeb Strakonice 

 Začleněná zařízení 

1. Domov pro seniory, Lidická 189 

2. Domov pro seniory, Rybniční 1282 

3. Domov se zvláštním režimem, Rybniční 1282 

4. Pečovatelská služba, Rybniční 1283 

5. Azylový dům, Budovatelská 613 

6. Noclehárna, Budovatelská 613 

7. Denní stacionář pro mentálně postižené děti, mládež a dospělé, Ellerova 160 

   

Sídlo: Jezerní 1281, 386 01 STRAKONICE 

 

IČ:  70828334 

DIČ:  CZ 70828334 

 

 

Městský ústav sociálních služeb Strakonice byl zřízen 1. července 2000 jako příspěvková organizace 

na základě Zřizovací listiny, kterou vydal náš zřizovatel město Strakonice 17. února 2000 na dobu 

neurčitou. 

 

Organizace je zřízena za účelem poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Při své činnosti zachovává přirozené vztahové 

sítě, respektuje práva a lidskou důstojnost každého uživatele sociálních služeb poskytovaných 

organizací. 

Organizace je zřízena pro poskytování: 
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1. Pobytových služeb osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku a 

zdravotního stavu a které již potřebují určitou pomoc, podporu, případně plné zajištění svých 

základních potřeb, které nemohou být zajišťovány jejich rodinou, či terénními nebo 

ambulantními sociálními službami (domovy pro seniory).  

2. Pobytových služeb osobám se specifickými potřebami, vyplývajícími z jejich onemocnění. 

Jedná se o osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického duševního 

onemocnění a osoby se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí, jejichž 

situace vyžaduje pravidelnou pomoc a péči jiné fyzické osoby (domov se zvláštním režimem). 

3. Pečovatelské služby, která je jako terénní služba poskytována osobám se sníženou 

soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení 

a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Pečovatelskou službou 

jsou zajišťovány jednotlivé úkony v předem dohodnutém časovém úseku, a to zejména 

v domácnostech osob. 

4. Pobytové služby na přechodnou dobu osobám v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou 

bydlení (azylový dům). 

5. Ambulantní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo 

zdravotního nebo mentálního postižení, které potřebují pravidelnou pomoc v oblasti osobní 

péče a soběstačnosti, včetně posilování jejich samostatnosti. Služba je poskytována 

v průběhu denních hodin (denní stacionář).   
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Přehled doplňkových činností organizace: 

 

1. Masérské služby 

2. Pedikérské služby 

3. Hostinskou činnost 

4. Ubytovací služby 

Hospodaření organizace 

 

MěÚSS Strakonice provádí doplňkovou činnost v souladu se svou Zřizovací listinou vydanou 

zřizovatelem. Hospodaření naší organizace je rozděleno na hlavní činnosti a doplňkové činnosti, od 

roku 2015 se člení organizace dále na sociální služby, zdravotní služby a fakultativní služby.  

Hospodaření hlavní činnosti se týká především příjmů a výdajů, spojených se základním posláním 

organizace, a to na zajištění základních potřeb organizace (platby energií, potravin, oprav a údržby, 

mzdových prostředků a zákonných odvodů za zaměstnance, služeb apod.).   

Příjmy z hlavní činnosti se skládají především z dotace KÚ(bývalá dotace od MPSV), příspěvku od 

zřizovatele, z plateb zdravotních pojišťoven za zdravotní výkony, z plateb uživatelů za pobyt, z 

příspěvku na péči a služeb poskytovaných dle  zákona č. 108/2006 Sb.  

 

Hospodaření doplňkové činnosti - zisk z této doplňkové činnosti je využíván výhradně ve prospěch 

hlavní činnosti organizace. 

 

 

Přehled hospodaření za rok 2017 

Požadovaný příspěvek na provoz 11 000 000,00 

 

Schválený příspěvek na provoz 2017 – zřizovatel 

 

11 000 000,00 

 

Čerpání za rok 2017 11 000 000,00 
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Výsledek hospodaření za rok 2017 

 

Výdaje celkem 

 

96 534 709,67 

 

Příjmy celkem 

 

        98 480 933,07 

Zisk     1 946 223,40 

 

Příjmy z vlastní činnosti                                                   55 321 409,20 

 

Z výše uvedeného vyplývá, že naše organizace by bez dotací a příspěvků byla ve velké ztrátě. 

Výdaje na provozy se každým rokem zvyšují, i když je snaha o maximální hospodárnost, ale základní 

služby musí zůstat zachovány pro plynulý chod našich zařízení. 

V roce 2016 vlastní příjmy činily 52 645 957,46 Kč, v roce 2017, jak je výše uvedeno 55 645 110,42 Kč. 

Navýšení je způsobeno především doplatkem zdravotní pojišťovny, dále pak navýšením dotace 

v průběhu roku o 2 000 000,- Kč a také získáním vyššího příspěvku na péči o 2 102 528,- Kč. 

 

 

 Poskytnuté dotace, příspěvky a granty    43 159 523,87 Kč 

 

Z toho:  

 

1. od zřizovatele 

 

2. od Úřadu práce (na účel. pracovní  místa)  

 

 

  

          11 000 000,- 

  

                 84 383,-  
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3. od Krajského úřadu (bývalé dotace MPSV) 

 

4. Individuální projekt „Podpora sociálních služeb 

v Jihočeském kraji“ – pro Azylový dům 

 

  

          28 560 999,- 

 

            3 190 440,65  

 

 

 

 

Dle dotačního řízení byla požadována dotace od KÚ ve výši 27 660 000,- Kč 

Domov pro seniory Lidická        8 006 000,- Kč 

Domov pro seniory Rybniční       9 569 000,- Kč 

Domov se zvláštním režimem Rybniční     3 030 000,- Kč 

Pečovatelská služba Rybniční       4 885 000,- Kč 

Azylový dům Budovatelská                      0,- Kč 

Denní stacionář pro ment. postižené Ellerova    1 900 000,- Kč 

Noclehárna                       270 000,- Kč 

Na Azylový dům byl poskytnut individuální projekt „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji“, v 

částce 3 190 440,65 Kč. 

 

 

 

Rozhodnutím KÚ - nám byla přidělena dotace v částce 28 560 999,- Kč 

DS Lidická  8 190 199,- Kč dotace byla navýšena o 184 199,- Kč 

DS Rybniční  10 433 340,- Kč dotace byla navýšena o 864 340,- Kč 

DZR Rybniční  2 610 155,- Kč dotace byla snížena o  419 845,-Kč 

Pečov. Služba     5 372 360,- Kč dotace byla navýšena o 487 360,- Kč 
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Azylový dům     116 953,- Kč dotace byla navýšena o 116 953,- Kč 

Denní stacionář  1 549 827,-   Kč dotace byla snížena o 350 173,- Kč 

Noclehárna     288 165,-    Kč dotace byla navýšena o   18 165,- Kč 

 

  

Dotace byla navýšena celkem o 900 499,- Kč, především z důvodu navýšení mezd pracovníků 

v sociálních službách od 1. 7. 2017. 
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Městský ústav sociálních služeb Strakonice – celá organizace za rok 2017 

Výdaje  Rozpočet Vyčerpáno Nedočerpáno Přečerpáno  

PHM 233 000 258 653  25 653  

Potraviny 9 850 000  9 666107,74 183 892,26   

Materiál 3 662 111 5 015 147,45   1 353 036,45  

OOP 328 000 11 400,- 316 600,-   

DDHM 2 094 700 4 994 944,92  2 900 244,92  

Vodné,stočné 1 419 760 1 226 885,72  192 874,28   

El.energie 2 055 000 1 715 645,68 339 354,32   

Teplo,TUV 4 330 800  3 760 972,49 569 827,51   

Plyn 271 000 210 119,-  60 881,-   

Opravy 2 589 159 3 503 155,96  913996,96  

Cestovné 71 200 31 596,- 39 604,-   

Fond.reprez. 20 500 15 312,50 5 187,50   

Ost.služby   2 394 302  2 481 390,31  87 088,31  

Výkony spojů 212 500 15068 197 432,-   

Platy 45 206 000 45 205 663 337,-   

OOV 801 500  1 296 164  494 664,-  

Z+S pojistné 14 615 502  15 517 051,46  901 549,46  

FKSP      849 008 902 846,14  53 838,14  

Ost.nákl. 332 397 209 054,19 123342,81   

Odpisy 419 397 497 532,11  78 135,11  

CELKEM 91 755 836 96 534 709,67 2 029 332,68 6 808 206,35 - 4 778 873,67 
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Příjmy Rozpočet Skutečnost Nesplněné příjmy Příjmy nad 

rozpočet 

 

Tržby za ob. -PS 3 610 000 4 198 768,30  588 768,30  

Tržby za ob.zam 690 000 518852,70 171 147,30   

Úhrada DS + DST     23 265 000 23 515 022  250 022,00  

Přísp.na péči 15 149 600 16 670 834  1 521 234,00  

Pobyt v AD  1 206 988,30  1 206 988,30  

Rozvoz PS 1 000 000 1 122 124,00  122 124,00  

Služby PS 900 000 853 247,00 46 753,00   

Fakult.činnost 132 000 198 461,47  66 461,47  

Úhrady od ZP 4 260 000  6 581 955,00  2 321 955,00  

Ostat.příjmy  3 235,65  3 235,65  

Ved.čin.-masáže      

        - host.pokoj  3 600,00  3 600,00  

        - bufety 445 000 448 320,78  3 320,78  

 CELKEM     49 451 600 55 321 409,20  217 900,30 6087706,50  

Indiv.projekt      3 169 800 3 190 440,65  20 640,65  

Granty       

Dotace  KÚ     27 660 500 28 560 999  900 499,00  

             ÚP  84 383,00  84 383,00  

Zapojení rez.f.        473 936  473 936   

Přísp.zřizov.     11 000 000 11 000 000    

dary  323 701, 31  323 701,31  

Celk.dot.+přísp. 42 304 236 43 159 523,96  1329 223,96  

CELKEM 91 755 836 98 480 933,07            691 836,30 7 416 933,37 6 725 097,07 
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REKAPITULACE 

 ROZPOČET     

 

Skutečné  

čerpání 

Výdaje       91 755 836,- Zvýšení nákladů 

oproti rozpočtu o 

4 778 873,67 

96 534 709,67 

Příjmy z vlastní činnosti 49 451 600,- Zlepšené příjmy 

oproti rozpočtu 

5 869 809,20 

55 321 409,20 

Dotace, příspěvky, zapoj. RF, IP 42 304 236,- Rozdíl mezi 

rozpočtem a 

skutečností 

855 287,93 

43 159 523,93 

 

 

Porovnání příjmů a výdajů s rokem 2016 

 

Výdaje celkem za rok 2016       ………………….       82 205 022,72 Kč 

Výdaje celkem za rok 2017       ………………….       96 534 709,67 Kč 

 

 Rok 2016 Rok 2017 ROZDÍL 

Materiál 2 305 234,17 5 015 147,45 -2 709 913,28 

PHM 1. 990,99 258 653,00                 -36 662,01 

DDHM 1 083 485,02 4 994 944,92            -3 911 459,90 

Energie 6 992 594,82 6 913 622,89     78 971,93 

Služby 2 297 928,65 2 481 390,31 -183 461,66 

Spoje 132 079,72 15 068,00 117 011,72 
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Opravy 1 265 175,83 3 503 155,96 -2 237 980,13 

Cestovné 22 375,00 31 596,00 -9221,00 

Platy 41 614 699,00 45 205 663,00 -3 590 964,00 

OOV 819 423,00 1 296 164,00 -476 741,00  

S+Z 14 258 681,84 15 517 051,46 -1 258 369,62 

Ost. náklady+daň 151 252,07 209 054,19 -57 802,12 

Odpisy 413 835,69 497 532,11 -83 696,42 

FKSP 879 957,17 902 846,14 -22 888,97 

Reprez.fond 12 267,90 15 312,50 -3 044,10 

OOP,prádlo 254 117,02 11 400,00 242 717,02 

Potraviny 9 444 924,86 9 666 107,74 -221 182,88 

CELKEM 82 205 022,72 96 534 709,67 14 329 686,95 

 

Výše uvedená tabulka ukazuje, že naše organizace měla výdaje cca o 14 330 tis. větší  

než v roce 2016.  

 

 

 

 

 

Příjmy celkem za rok 2017      ………………….       52 385 619,43 Kč 

Příjmy celkem za rok 2016      ………………….       55 321 409,20 Kč 

 

 

   Rok 2016 Rok 2017 Rozdíl 
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V roce 2017 jsme navýšili příjmy oproti r. 2016 o cca 2 900 tis., hlavně z důvodu navýšení platby VZP a 

příspěvku na péči.  

 

 

 

 

Výsledek hospodaření za rok 2017 

 

Výdaje 

 

CELKEM ……………………………………………   96 534 709,67 

 

 

Tržby za obědy PS 3 712 770,27 4 198 768,30 485 998,03 

Tržby za obědy-zam. 994 707,31 518 852,70 -475 854,61 

Úhrady v DS a DST 22 739 381,00 23 515 022,00 224 359,00 

Přísp. na péči 14 568 306,00 16 670 834,00 2 102 528,00 

Pobyt v AD 1119 904,00 1 206 988,30       87 084,30 

Rozvoz PS 1 104 166,00 1 122 124,00 17 958,00 

Služby PS 915 109,00 853 247,00     -61 862,00 

Fakult. služby 601 673,00 198 461,47 -403 211,53 

Úhrady od ZP 5 739 186,66 6 581 955,00 842 768,34 

Ostatní příjmy 398 764,00 326 936,96 -71 827,04 

Vedl.činnost 441 652,19 448 320,78 6 668,59 

CELKEM 52 385 619,43 55 321 409,20 2 935 789,77 
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Příjmy 

Hlavní činnost         54 873 088,42 

Vedlejší činnost              448 320,78 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Mezisoučet                   55 321 409,20 

Dotace  KÚ        28 560 999,00 

Příspěvek od zřizovatele              11 000 000,00 

Příspěvek od Úřadu práce                                     84 383,00 

Individuální projekt na AD                     3 190 440,65 

Dary              323 701,31 

              

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem         98 480 933,07 

 

 

Výdaje                     96 534 709,57 

Příjmy                   98 480 933,07 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Výsledek hospodaření h. č. + v. č. ……………………            1 946 223,50 Kč              

 

   

Výdaje 

 

Pohonné hmoty 258 653,- 

1. benzín a nafta do služebních automobilů 
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2. oproti r. 2016 vyšší náklad na PHM o 25 653,-Kč, z důvodu nákupu nových OA 

 

Potraviny –   9 666 107 ,74 

3. spotřebované potraviny na výrobu jídel pro celodenní stravování uživatelů v domovech pro 

seniory, obědy pro uživatele pečovatelské služby, uživatele denního stacionáře a 

zaměstnance všech našich zařízení – větší výdaje na stravování o  221 182,88 z důvodu 

zdražování potravin, zejména mléčných výrobků 

 

Všeobecný materiál – 5 015 147,45 

4. čistící, desinfekční, prací a mycí prostředky nutné pro provoz zařízení, drobný  materiál  na 

běžnou údržbu zařízení prováděnou údržbáři našich zařízení, potřeby pro zdravotnický 

provoz (kromě materiálu hrazeného zdrav. pojišťovnami), potřeby na ergoterapii, šicí potřeby 

pro švadlenu, zboží do bufetů, kancelářské potřeby, noviny, časopisy, brožury a knihy, 

majetek do 1000,- Kč (E) apod.  

 

OOP, prádlo – 11 400,- 

5. jedná se především o ložní prádlo, podložky, žínky, bryndáky, podsedáky, apod. 

 

DDHM – 4 994 944,92 

1. Vybavení stravovacího provozu obou domovů – konvektomaty, pánve, myčky nádobí, 

mikrovlnné trouby. Dále skříně šatní i policové, jídelní stoly, skříňky dvoudvéřové, lůžka, 

nábytek pro Azylový dům a noclehárnu, tabule PVC, razítka Trodat, křesla, palandy, šatní 

skříně, regály, počítače, žehličky, kancelářské židle, multifunkční tiskárna, váha, pračka, 

dávkovače desinfekce, čerpadlo kalové, nabíječka pro řízení pro zvedák SENTA, chodítka 

čtyřkolová, televizor, zahradní nábytek, držák TV náklopný + příslušenství, antidekubitní 

matrace, pojízdná křesla, Classic+podhlavník, jídelní desky, pás pro přesun klientů, tiskárna 

LaserJet, ochranné polstrování postranic, nástěnný pákový dávkovač, deska krájecí, židle, 

stolek, chladnička, servírovací stolky, počítače, osobní automobily … 

 

 

Energie – 6 913 622,89 

Z toho: 
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- vodné, stočné                         - 1 226 885,72    úspora oproti r. 2016                  66 590,01 

- elektrická energie                  -  1 715 645,68    navýšení oproti r. 2016              48 978,11 

- teplo, TUV                            -  3 760 972,49    úspora oproti r. 2016                  76 688,03 

- plyn                                       -     210 119,-       navýšení oproti r. 2016               15 328,- 

 

Na energiích jsme zaplatili v roce 2016 o 78 971,93 Kč méně než v roce 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

Opravy – 3 503 155,96 

 

2. opravy praček, aut, serveru, malování a natěračské práce, oprava  chladících zařízení, opravy 

výtahů, mycích strojů, dorozumívacího zařízení, kopírek, EZS (elektrická zabezpečovací 

signalizace), konvektomatu, varného kotle, myček, úklidového stroje, oprava HW-výměna 

převodníku do ústředny, osvětlení, pojezdových křížů pod křesla, zesilovače, opravy 

nerezových rohů, rozvodů vody, boilerů, okapů, regálů a stolků, oprava a seřízení sekčních 

vrat, oken, hasicích přístrojů, oprava oplocení, opravy ve stravovacím provozu a jídelně v DS 

Rybniční po havárii z r. 2016, apod. 

 

Cestovné – 31 596,- 

3. cestovné bylo poskytováno zaměstnancům na školení, odborné semináře. 

 

 

Fond reprezentace – 15 312,50 
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Ostatní služby – 2 481 390,31 

 

4. Jedná se zejména o sečení trávy a úprava keřů, odvoz pevného odpadu, likvidace odpadu, 

revize výtahů, likvidace zdravotnického odpadu, softwarové a hardwarové práce, servisy 

kopírek, audity, právo užívání programů Avensio, Gordig, Petr Zajíc (pro PS), Helios Fenix + 

programátorské servisy, aplikace Partner Link, dezinsekce, daňové poradenství, právní 

poradenství, supervize, revize stravovacího provozu, reinstalace programů, revize požárních 

klapek, revize tlakových nádob, revize výměníkové stanice, odměny mandatářů, aktualizace 

ASPI, servis vzduchotechniky, čistění okapů, pronájem bezpečnostní schránky, technické 

kontroly, revize hasicích přístrojů a hydrantů apod., školení. 

 

                        

Výkony spojů – 15 068,- 

5. poplatky za telefonní hovory, poštovné 

 

 

Platy – 45 205 663,-    

 

 

OOV – 1 296 164,- 

 

 

Pojistné – 15 517 051,46 

                  

                    

 

FKSP  –  902 846,14 

 

    



 

 

18 

 

 

Ostatní  náklady – 209 054,19 

6. kolky a poplatky, silniční daň   

 

Odpisy –  413 835,69 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví v roce 2017 

Věková struktura zaměstnanců 

    

 

muži 

 

  

   

 

 

 

                                      

       

  Trvání pracovního poměru zaměstnanců k 31. 12. 2017 v organizaci 
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Struktura vzdělání zaměstnanců k 31. 12. 2017 

            

 
 

 

 

 

Přehled o průměrném platu od roku 2013 do roku 2017  
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                      Rok  2013         Rok  2014         Rok  2015        Rok  2016       Rok  2017 

Zaměst. Poč. 

zaměst 

přepoč 

Prům. 

plat 

v tis. 

Poč. 

zaměst 

přepoč 

Prům. 

plat 

v tis. 

Poč. 

zaměst 

přepoč 

Prům. 

plat 

v tis. 

 

Poč. 

zaměst. 

 

Prům. 

plat 

v tis. 

Počet 

zam. 

přep. 

Prům. 

plat  

v tis. 

 

 

 

           

Celkem 173,1 17,44 172,2 17,81 173,4 18,58 179,28 19,39 183,63 21,030 

Přímá obsl.péče 46,7 14,78 43,9 16,55 46,26 16,49 49,81 15,87 54,55 21,151 

Zákl.vých.nepedag.čin 6,1 15,73 6,1 16,17 1 13,57 1 14,81 10,3 19,576 

Pečovatelská čin. 17,1 14,62 17,2 12,75 15,05 15,58 18 15,15 18 15,15 

Sociální pracovníci 10,5 20,93 11,7 18,95 17,54 18,91 17,93 19,56 11,3 24,894 

Vychovatelé 3 24 3 17,00 3 24,80 3 21,78 0 0 

Zdravotní sestry 21,8 25,73 21,4 25,61 20,99 27,99 17,34 28,41 18,65 35,542 

THP+prov.prac. 16,6 25,28 18,4 24,55 18,75 25,18 17,75 24,67 19,8 27,070 

Manuálně pracující 51,3 13,83 50,5 14,44 51,05 14,70 54,45 14,98 54,4 14,52 
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Příjmy 

 

 

Tržby za obědy – klienti pečovatelské služby – 4 198 768,30 

1. tržby za obědy uživatelů pečovatelské služby vzrostly oproti roku 2016 o 485 998,03 Kč 
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Tržby za obědy – zaměstnanci – 518 852,70 

1. tržby za obědy zaměstnanců se snížily oproti r. 2016 o 475 854,61 Kč  

 

Úhrada  v DS – 23 515 022,- 

 DS Lidická                              8 391 269,- oproti r. 2016 větší úhrada o 306 869,- Kč  

 DS Rybniční 12 557 126,- oproti r. 2016 větší úhrada o 319 780,- Kč  

 DZR Rybniční   1 857 680,- oproti r. 2016 nižší úhrada o 65 005,- Kč   

1. vybráno na úhradách o 561 644,- Kč více než v r. 2016 

 

 

Úhrada v Denním stacionáři -  517 345,-   

2. oproti roku 2016 vyšší úhrada o 22 395,- Kč 

 

 

Příspěvek na péči – 16 670 834 ,-  

3. oproti roku 201 byl příspěvek na péči vyšší o 2 102 528,- Kč 

Nastupující uživatelé mají příspěvek na péči ve většině případů na nejnižší úrovni, naše sociální 

pracovnice se ve spolupráci s ústavní lékařkou snaží v co nejkratší době zažádat o vyšší PnP. 

 

 

Úhrada v Azylovém domě – 1 206 988,30,- 

1. oproti r. 2016 se na AD vybralo o 87 084,30,- Kč více 

 

   

Rozvoz PS - 1 122 124,- 

2.  rozvozem obědů se vybralo o 17 958,- Kč více než v roce 2016.  
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Služby PS – 853 247,-  

3. na službách PS jsme v roce 2017 vybrali méně o 61 862,- Kč než v roce 2016.  

 

Fakultativní činnosti – 198 461,- 

 

Z toho: DS Lidická  29 664,85,- 

             DS Rybniční 107 228,09 

             DZR  17 440,53 

             AD   25 460,- 

             DST   18 668,-  

 

 

 

 

Úhrady od zdravotních pojišťoven – 6 581 955,- 

1. VZP                                             5 157 915,12 

2. VoZP                                                631 962,42 

3. ZP MV                                                678 833,18 

4. Oborová ZP                                                   69 558,28 

 Zdravotní pojišťovny plnily oproti r. 2016 o 842 768,34 Kč více.  

                                      

 

 

 

Ostatní příjmy – 396 936,96 
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5. Z toho dary                    323 701,31 Kč 

   

  

Tržby z vedlejší činnosti – 448 320,78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedlejší činnost 2017 

 

 

Výdaje celkem      437 015,95 

Příjmy celkem      448 320,78 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledek hospodaření z v. č.                   11 304,83 
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Poskytované služby 

 

Domovy pro seniory 

 

Posláním domovů pro seniory a domova se zvláštním režimem je podpora zachování fyzické a 

psychické soběstačnosti klienta, s cílem umožnit v nejvyšší možné míře zapojení do běžného života 

společnosti, a to s ohledem na zdravotní stav a osobní možnosti klienta. V případech, kdy toto 

vylučuje zdravotní stav klienta, zajistit při poskytování služby důstojné prostředí a zacházení. 

Současně je služba poskytována tak, aby zachovala vazby s rodinou a dalšími blízkými osobami. 

 

Domovy pro seniory poskytují pobytové sociální služby v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách. 

Služba obsahuje:  

6. poskytnutí ubytování na jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích 
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7. poskytnutí stravy, nabízíme stravu základní (výběr obědů ze dvou druhů jídel), s omezením 

tuku, diabetickou  

8. pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

9. pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

10. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

11. sociálně terapeutické činnosti 

12. aktivizační činnosti  

13. pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

14. dále zajišťujeme praní, drobné opravy prádla, úklid a zprostředkování dalších služeb dle 

individuálních potřeb klientů 

 

 

 

Domov pro seniory Lidická - kapacita zařízení 70 lůžek umístěných v: 
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1. 32 jednolůžkových  pokojích 

2. 19 dvoulůžkových  pokojích 

 

 

Věkové složení klientů 

 

 

 

 

Stavy a pohyb uživatelů v roce 2017 

 

Domovy pro seniory Lidická 

Stav k 1. 1. 2017 69 

Přijato 22 

Propuštěno  3 

Zemřelo                20 

Stav k 31. 12. 2016 70 
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Úhrady klientů: 

Počet klientů, jejichž aktuální úhrada je:  

1. Plná               27 uživatelů tj. 39% 

2. Plná včetně doplatku smluvně   19 uživatelů tj. 27%   

3. Snížená s neuhrazenou částí   24 uživatelů tj. 34% 
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Příspěvky na péči 

Příspěvek na péči Počet uživatelů % 

Nemá PnP 1 1 

I (lehká závislost) 9 13 

II (středně těžká závislost) 16 23 

III (těžká závislost) 28 40 

IV (úplná závislost) 16 23 

Celkem 70 100 
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Domov pro seniory Rybniční – kapacita 104 lůžek umístěných v: 

 

 

 

 

 

 

1. 80 jednolůžkových pokojů 

2. 12 dvoulůžkových pokojů 
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Věkové složení uživatelů 

 

 

 

 

Stavy a pohyb uživatelů v roce 2017 

 

Domovy pro seniory Rybniční 

Stav k 1. 1. 2017 103 

Přijato 26 

Propuštěno  2 

Zemřelo                24 

Stav k 31. 12. 2016 103 
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Úhrady klientů na DS  

 

Počet klientů, jejichž aktuální úhrada je: 

1. Plná              34 uživatelů tj. 32% 

2. Plná včetně doplatku smluvně    35 uživatelů tj. 34% 

3. Snížená s neuhrazenou částí               35 uživatelů tj. 34%   
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Příspěvky na péči 

 

Příspěvek na péči Počet uživatelů % 

Nemá PnP 2 2 

I (lehká závislost) 22 21 

II (středně těžká závislost) 27 26 

III (těžká závislost) 31 30 

IV (úplná závislost) 22 21 

Celkem 104 100 

 

 

 

 

34 

35 

35 

počet klientů - úhrada za pobyt 

plná

plná včetně doplatku

snížená s neuhr.částí



 

 

34 

 

 

 

 

 

 

 

Mimo základních činností se v domovech provozují různé akce i volnočasové aktivity. 

Programové složení dne je zcela na volbě uživatele.  Aktivity domova jsou zaměřeny v maximální míře 

na podporu uživatele v jeho nezávislosti a soběstačnosti. Zaměřuje se hlavně na aktivizaci 

uživatele zejména ve společenské, kulturní a zájmové oblasti života. Z důvodu zprostředkování 

kontaktu s vnějším prostředím dochází do zařízení dobrovolníci, členové souborů a divadel, 

přednášející na různé téma – besedy, pěvecké sbory, základní a mateřské školy. Samozřejmě 

podporujeme i spolupráci se spřátelenými zařízeními sociálních služeb.  

Pravidelný týdenní rozvrh volnočasových aktivit v Domově pro seniory zahrnuje v dopoledních 

hodinách arteterapii na společenském sále a skupinovou terapii na patře domova. Arteterapie na 

společenském sále je velmi oblíbená činnost. Je to především z důvodu, že má pro klienty smysl. Sami 

klienti přichází s novými nápady na výrobky. Aktivně se zapojují do realizace a jsou hrdí, že ve svém 

věku dokáží spoustu věcí.  
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Domov se zvláštním režimem Rybniční – kapacita 16 lůžek umístěných v: 

 

1. 4 jednolůžkové pokoje 

2. 6 dvoulůžkových pokojů 

 

 

 DZR 

Stav k 1. 1. 2017 16 

Přijato 9 

Propuštěno 1 

Zemřelo 8 

Stav k 31. 12. 2017 16 

 

 

Věkové složení uživatelů
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Počet klientů, jejichž aktuální úhrada je: 

 

1. Plná                6 uživatelé  

2. Plná včetně doplatku smluvně      8 uživatelů  

3. Snížená s neuhrazenou částí     2 uživatelů    
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Příspěvky na péči 

Příspěvek na péči Počet klientů % 

Nemá PnP 0 0 

I (lehká závislost) 4 26 

II (středně těžká závislost) 1 6 

III (těžká závislost) 5 31 

IV (úplná závislost) 6 37 

Celkem 16 100 

 

 

 

 

 

 

V Domově se zvláštním režimem jsou činnosti plánovány dle aktuálního stavu klientů. Není možné 

naplánovat u lidí s Alzheimerovou chorobou či rozšířenou fází demence den dopředu.  Ošetřující 

personál je aktivní a reaguje na změny stavu klientů a nastavuje činnosti, které klientům vyhovují. Je 

nutné mít individuální přístup ke klientovi.    
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Denní stacionář pro mentálně postižené děti, mládež a dospělé 

 

Posláním denního stacionáře je poskytovat ambulantní služby klientům, kteří mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního postižení, a klientům s chronickým duševním 

onemocněním, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby. 

 

Denní stacionář poskytuje ambulantní služby v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách. 

Služba obsahuje: 

1. pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

2. pomoc při osobní hygieně  

3. poskytnutí stravy 

4. výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

5. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

6. sociálně terapeutické činnosti 

7. pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
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Stav k 1. 1. 2017 30 

Přijato 2 

Propuštěno 3 

Stav k 31. 12. 2017 29 
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Azylový dům 

 

 

Posláním azylového domu je poskytovat pobytové služby na přechodnou dobu klientům v nepříznivé 

sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav k 1. 1. 2017 32 

Přijato 109 

Propuštěno 98 

Stav k 31. 12.2016 43 
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Noclehárna 

 

 

Provoz noclehárny byl zahájen 1. 9. 2015 s kapacitou 9 lůžek. Tato kapacita nebyla až do pololetí roku 

2016 plně využívána. Od 8. 8. 2016 došlo proto ke snížení kapacity na 5 lůžek. Za celý rok byla 

kapacita využívána minimálně. 
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Pečovatelská služba 

 

Posláním pečovatelské služby je poskytovat terénní služby klientům, kteří mají sníženou soběstačnost 

z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc 

jiné osoby.  

 

 

 

Počet uživatelů k 1. 1. 2017                                                 392 

Nárůst uživatelů od 1. 1.2017 – 31.12.2017                                   96 

Úbytek uživatelů od 1. 1. 2017 – 31.12.2017                                 97 

Počet uživatelů v roce 2017, kteří využívali službu PS          391 

   

 

 

Využívané služby v procentech poskytované pečovatelskou službou: 
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Správa a ochrana majetku 

Nehmotný a hmotný majetek je řádně využíván. V organizaci je používána metoda rovnoměrných 

účetních odpisů, daňové odpisy se neprovádí.  

Majetek, který je v organizaci používán k zajištění provozu, je evidován prostřednictvím počítačového 

zpracování. Odpovědnost za svěřené hodnoty majetku, zásob, hotovostí, cenin, vkladních knížek a 

hotovostí obyvatel je zajišťována individuálními a kolektivními dohodami o hmotné odpovědnosti. 

Majetek k 31. 12. 2017 

 

 

Celá organizace 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek        101 968,65 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek       931 691,70 

Dlouhodobý hmotný majetek               37 196 998,65 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek             46 852 314,27 

E (od 500 do 1 000,- Kč)      1 954 559,75 

Obrazy a umělecká díla         665 914,55 
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Zvířata                1 300,- 

 

Celkem za celou organizaci     90 146 067,37                                                   
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Finanční vypořádání za rok 2017 

 

V souladu s účetními výkazy za rok 2017 je vyčíslen výsledek hospodaření v celkové výši 1 946 223,40 

Kč. 

 

  

Návrh na rozdělení – do rezervního fondu organizace. 

 

 

 

 

 

 

 

Strakonice 27. 3. 2017 

Vypracovala: Hana Benešová 

 

 

 

 


